Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 144 Sabado, 22 de junio de 2024 Pagina 18858

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa
Radiotelevision de la Region de Murcia

3206 Resolucion de 11 de junio de 2024 de la Direcciéon General de
Radiotelevision de la Region de Murcia por la que se aprueba la
oferta de empleo publico de Radiotelevision de la Region
de Murcia 2024 (acceso libre y promocion interna).

El articulo 20 Uno.2 de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de
Presupuestos Generales del Estado para el afio 2023, que regula la Oferta
de Empleo PUblico, contratos y nombramientos temporales del sector
publico, dispone que las entidades publicas empresariales, se regiran por lo
establecido en la disposicion adicional vigésima primera. Dicha disposicion,
en su apartado Uno.2 establece que a las sociedades mercantiles publicas y
a las entidades publicas empresariales les seran de aplicacién las reglas de
articulacion de la Oferta de Empleo Publico del articulo 20.2 de la citada Ley
de Presupuestos. Y en concreto, las entidades publicas empresariales que
gestionen servicios publicos (como es el caso de RTRM, que realiza la gestién
directa del servicio publico de comunicaciéon audiovisual radiofénico) tendran
una tasa de reposicion del 120%; siendo la tasa de reposicién, de conformidad
con lo dispuesto en el citado articulo 20 apartado Tres.1 la diferencia entre el
numero de empleados fijos que, durante el ejercicio presupuestario anterior,
dejaron de prestar servicios y el nimero de empleados fijos que se hubieran
incorporado en el referido ejercicio.

Por otro lado, el citado articulo 20 de la Ley 31/2022, en su apartado 4,
dispone que no computaran para la tasa de reposicion las plazas que se
convoquen por promocion interna.

De conformidad la citada normativa, y como consecuencia del calculo de
la mencionada tasa de reposiciéon, RTRM cumple los requisitos necesarios para
realizar Oferta de empleo publico para el ejercicio 2024.

El Consejo de Administracién de RTRM, en sesidon celebrada el 28 de mayo
de 2024 aprobd inicialmente la Oferta de Empleo Publico de RTRM para el
ejercicio 2024 tanto para la cobertura, mediante acceso libre, de 3 plazas con
categoria de Redactor Locutor y 1 plaza con categoria de Técnico de Control,
Montaje y Sonido, como para la cobertura, mediante promocién interna de 1
plaza con categoria de Técnico Superior/Ingeniero Técnico de Telecomunicacion;
aprobacion condicionada a la obtencién del informe preceptivo y vinculante de la
Direccidn General de Funcion Publica y Dialogo Social establecido en el art.21 de
la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de
reordenacion del sector publico regional.

A la vista del Informe favorable de la mencionada Direccidon General, emitido
el 7 de junio de 2024, en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 9/2004, de
29 de diciembre, de creacidn de la Empresa Publica Regional Radiotelevisién de la
Regién de Murcia.

NPE: A-220624-3206



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 144 Sabado, 22 de junio de 2024 Pagina 18859

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la Oferta de Empleo PuUblico de RTRM del ejercicio 2024
en los siguientes términos:

1.- Acceso Libre:

Categoria Plazas
Redactor Locutor 3
Técnico de Control, Montaje y Sonido 1

2.- Promocién interna:

Categoria Plazas
TS/ Ingeniero Técnico de Telecomunicaciones 1

Segundo.- Las correspondientes pruebas selectivas se efectuaran con
sujecién a los principios de igualdad, mérito, capacidad y publicidad.

Tercero.- La ejecucion de la Oferta de Empleo Publico se realizara en un
plazo maximo de tres afos, a contar desde la publicacion de la misma en el
BORM.

Cuarto.- La presente resolucidn se publicara en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia y en la pagina web de RTRM.

Murcia, a 11 de junio de 2024.—El Director General de RTRM, Juan Antonio
de Heras y Tudela.

NPE: A-220624-3206 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	4927/2024	Resolución de 11 de junio de 2024 de la Dirección General de impulso al Comercio, Innovación Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales por la que se hace público el nuevo Vocal del Pleno de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicio
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Radiotelevisión de la Región de Murcia
	4926/2024	Resolución de 11 de junio de 2024 de la Dirección General de Radiotelevisión de la Región de Murcia por la que se aprueba la oferta de empleo público de Radiotelevisión de la Región de Murcia 2024 (acceso libre y promoción interna).
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio
	4918/2024	Resolución del Director General de Ordenación del Territorio y Urbanismo, de 5 de abril de 2024, por la que se reconoce el régimen especial al municipio de Murcia en materia de inundabilidad al amparo del artículo 9 quáter apartado 4 del RD 849/
	4916/2024	Resolución de 5 de junio de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre
	4917/2024	Resolución de 6 de junio, de la Secretaria General de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio por la que se dispone la publicación de los anexos I, II, y III del operativo 2024 del Plan Copla, aprobados por Acuerdo de 
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	5171/2024	Resolución de 18 de junio de 2024 de la Directora de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publican los criterios que informan el Plan de Control Tributario para el año 2024.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5124/2024	Extracto de la Resolución de 14/06/2024, del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria para la concesión de becas de internacionalización en el marco del Plan de Internacionalización Empresarial 2023-2027.
	5172/2024	Extracto de la Resolución de 14 de junio de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, p
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5125/2024	Extracto de la Resolución de 17 de junio de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones para el desarrollo de programas experienciales en la Región 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-21T14:40:02+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



